
 
 

Popis trasy „Po cestách Prahou 12“ – 2014 

 

Zastávka tramvají v Modřanech „Belárie“ linek č.3 a 17. 

Za podchodem vlevo ul. Pod Belárií, doprava ul. Na Floře a vlevo Schodišťová, na 

konci vlevo ul. Barunčinou a hned vlevo ul. Nad Belárií s vyhlídkou na bývalé a 

současné modřanské podniky. Pokračujeme u komposteru vlevo betonovou cestou a 

přímo ke schodům, za nimi vlevo do ul. Zátišská a po lávce přes silnici ke stanici Busů 

č.253. Zde vlevo po silnici a potom doleva dolů, na křižovatce vpravo po cyklo č. 

A211, stále rovně údolím, kde mineme odbočku k sanatoriu Pronatal i odbočení A211 

vlevo. Dále po hrázi rybníčka a vlevo údolím potoka. Za potokem vpravo údolím pod 

areálem Policejní akademii až k tenisovému hřišti TJ Tempo. Zatočíme vpravo mezi 

paneláky po schodech a kolem prodejny Pizzy až k semaforům, stále přímo přes 

přechod a ul. U Kamýku až k lesu, rovně pěšinou v lese Kamýk. Po cca 100m u lavičky 

vpravo upravenou pěšinou, dorazíme na rozcestí lesních cest, zde vlevo až k hájovně, 

po pravé straně myslivny jsou k vidění domácí zvířata a dětské hřiště. V přímém směru 

vyjdeme z lesa a odbočíme vpravo do ul. K lesu, po té odbočíme vpravo na cyklo č. 

A214. Za sportovním areálem vlevo do ul. Smolkova a dále po vyznačené cyklo cestě 

kolem Alberta až k hlavní čtyřproudové ulici Novodvorská. Za přechodem vpravo po 

chodníku až ke kruhovému objezdu, kde odbočíme vlevo na pěšinu před ochranným 

valem. Na jeho konci přes světelný přechod a stále rovně dolů až do Modřanské rokle, 

po ní přes retenční nádrž směrem na Modřany. Před koncem rokle v areálu Národní 

házené se nachází cíl. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


